

Radecznicza, 20 maj 2024r.

Znak sprawy: 5/PZP/2024

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

Dotyczy prowadzonego w trybie podstawowym postępowania pn. **„Zakup wraz z dostawą leków i produktów farmaceutycznych”**.

- A. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 t.j.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający - **Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Radecznicy, przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytanie nr 1 z dnia 17 maja 2024r.

Do §5 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §5 ust. 2 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych miesięcznie i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałyby możliwości posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących

terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §4 ust. 5 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Obowiązujące przepisy prawa nie zabraniają wskazanej formy fakturowania.

Zapis §4 ust. 5 Wzoru umowy określa sposób rozliczeń pomiędzy stronami i nie wskazuje konkretnej daty doręczenia faktury o czym mówi art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

Pytanie nr 2 z dnia 17 maja 2024r.

Do treści §7 ust.1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3 z dnia 17 maja 2024r.

Do treści §7 ust.1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4 z dnia 17 maja 2024r.

Do treści §7 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §7 ust.1 pkt 3) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5 z dnia 17 maja 2024r.

Do §10 ust.3 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §10 ust.3, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 10%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 10% mniejszych lub o 10% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §10 ust. 3 jest na tyle ogólna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji

asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji na potrzeby składanej oferty.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Treść §10 ust. 3 Wzoru umowy dotyczy możliwości zwiększenia zamówienia do 10% w zakresie asortymentu wskazanego w §1 ust. 1 Wzoru umowy, w sporadycznym przypadku spowodowanym np. brakiem asortymentu przed zakończeniem kolejnego postępowania o zamówienie publiczne.

Stopień realizacji zamówienia określony został ponadto w §1 ust. 2 oraz §4 ust. 4 Wzoru umowy zaś całkowita jego wielkość wynikać będzie z §4 ust.1 Wzoru umowy.

Zapisy Załącznika nr 3 – Wzór umowy w ocenie Zamawiającego są zrozumiałe.

Pytanie nr 6 z dnia 17 maja 2024r.

Do §10 ust.4 projektu umowy prosimy o dopisanie:”...w ramach zawartego aneksu za obopólną zgodą stron”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Sposób dokonywania zmian umowy w tym poprzez jej aneksowanie określony został w §10 ust. 1 i 2 Wzoru umowy.

B. Odpowiedzi na pytania są wiążące z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.

Kierownik
ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych
oraz Techniczno-Produkcyjnych
Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego
Szpitala Psychiatrycznego w Radecznicy
Mariusz Sykała

.....
(podpis Kierownika zamawiającego

lub osoby upoważnionej)

